
Uchwała Nr VIII/49/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Świedziebnia przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2. Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej, który Gmina Świedziebnia zobowiązuje się przestrzegać oraz deklaruje aktywnie 

uczestniczyć w działalności stowarzyszenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFC0B9DB-4BA3-4AB9-AD86-4D08E1169861. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i poz. 1572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku, zaś 

zgodnie z art. 84 ust. 1 ww ustawy w celu wspierania idei samorządu terytorialnego oraz obrony wspólnych 

interesów, gminy mogą tworzyć stowarzyszenia. 

Celem statutowym Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej jest wspieranie idei 

samorządności terytorialnej, obrona wspólnych interesów gmin wiejskich i miejsko-wiejskich oraz dążenie 

do ich społeczno-gospodarczego rozwoju, a także reprezentacja interesów gmin wiejskich i miejsko-

wiejskich i ich mieszkańców oraz reprezentacja interesów zbiorowych swoich członków wobec organów 

władzy publicznej. Obecnie Związek zrzesza ponad 640 gmin.  

Kosztem przynależności do Związku jest wnoszenie składek, które określa Statut Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.  

Mając na uwadze cele statutowe należy stwierdzić, że przystąpienie do Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej leży w interesie Gminy Świedziebnia. 

Wobec tego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFC0B9DB-4BA3-4AB9-AD86-4D08E1169861. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/49/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


